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Załącznik nr 7 

Realizacja zadania nr 10 – wykonanie dowolnego zadania 

W ramach realizacji powyższego zadania podjęto następujące przedsięwzięcia: 

1. 19 grudnia 2012 r. na terenie szkoły obył się spektakl profilaktyczny dla klas I i II  

pt. „Młodość bez uzależnień”. Spektakl zorganizowany został przy współudziale Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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(zajęcia w ramach 

warsztatów Szkolnego Koła 

Wolontariatu) 

 

 

 

 

2. Szkolne Koło Wolontariatu przy VIII LO Samorządowym przystąpiło w roku szk.2012- 

2013 do projektu pt.” Wolontariat- nowe podejście- lepsze rezultaty”. Głównym celem 

projektu, przewidzianego do realizacji w latach 2012- 2014,  jest wypracowanie i wdrożenie 

działań wolontariatu zapobiegających zjawisku wykluczenia społecznego. Projekt skierowany 

jest m.in. do uczniów sześciu liceów ogólnokształcących z Częstochowy, którzy przystąpią 

jednocześnie do Śląskiej Akademii Wolontariatu. W ramach projektu uczniowie- 

wolontariusze  uczestniczą w zajęciach, przygotowujących ich do pracy z osobami 

potrzebującymi wsparcia. Szkolenia rozpoczęły się w drugiej połowie października 2012r. 

Podczas cyklu szkoleń uczestnicy dowiedzieli się, co to jest wolontariat i w jakiej formie 

można go pełnić oraz jakie są prawa i obowiązki wolontariusza. Podjęty został również temat 

stereotypów, dotyczących grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz metod pracy  

z nimi. Dodatkowo wolontariusze  mieli możliwość podniesienia umiejętności 

interpersonalnych- poznali swój styl komunikacji, nauczyli się w asertywny sposób 

przyjmować oceny, wyrażać pozytywne i negatywne uczucia bez naruszania praw innych. 

         Wszystkie zajęcia miały charakter warsztatowy i prowadzone były w naszej szkole 

przez wykwalifikowaną kadrę trenerów. Po  pierwszym cyklu szkoleń nadszedł czas  

na działanie w wybranych placówkach. Wsparciem dla wolontariuszy byli koordynatorzy- 

opiekunowie, służący pomocą i udzielający niezbędnych informacji. Koordynatorzy  animują 

pracę kół wolontaryjnych, inspirują do aktywności na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz organizują kwartalne spotkania z przedstawicielami organizacji 
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społecznych. Ponadto, w zależności od potrzeb i zainteresowań uczestników projektu,  

na bieżąco organizowane są spotkania ze specjalistami, dotyczące np. pomocy osobom  

poruszającym się na wózkach inwalidzkich, niedowidzącym, niedosłyszącym, z zaburzeniami 

psychicznymi, bezdomnym czy pracy z dziećmi z rodzin, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.  

          Równolegle do podejmowanych działań prowadzona jest kampania na rzecz 

popularyzacji wolontariatu. Na zakończenie projektu przewidziano dla 10 najaktywniejszych 

wolontariuszy czterodniową wizytę studyjną we Włoszech. Będzie to forma nagrody dla nich 

za zaangażowanie w pracę społeczną, ale również motywacja do dalszego działania  

i możliwość zdobycia doświadczeń na polu międzynarodowym. 

 

 

(Uczniowie należący do Szkolnego Koła Wolontariatu podczas warsztatów) 
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(Warsztaty Szkolnego Koła Wolontariatu) 
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3. Program „W Sieci” został opracowany przez Fundację Dzieci Niczyje i firmę Microsoft. 

Zajęcia  poświęcone są bezpieczeństwu użytkowników Internetu i  pokazują uczniom,  

że oprócz całej gamy pozytywnych  zastosowań Internetu wiążą się z nim również 

zagrożenia. Podstawą zajęć edukacyjnych jest film przygotowany w konwencji talk-show 

prowadzony przez piosenkarkę Ewę Farne i przedstawiający między innymi dwa przypadki 

niebezpiecznych sytuacji, z jakimi mogą mieć do czynienia młodzi ludzie w Internecie – 

cyberprzemoc i uwodzenie. Film stanowi doskonały punkt wyjścia do rozmowy z uczniami 

zarówno na temat możliwości, jakie dają media elektroniczne, jak również zagrożeń przed 

jakimi mogą stanąć młodzi internauci. Zajęcia edukacyjne przeprowadzone zostały przez 

pedagoga szkolnego w klasach I bc ( 16.01.2013 r.) i II a (25.09.2013 r.).   
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4. Chcąc stworzyć odpowiednie warunki rozwoju społecznego, psychicznego i fizycznego 

zwróciliśmy uwagę na integrację, która prowadzi do budowania zaufania. Integracja oznacza 

poprawne relacje między pracownikami szkoły a uczniami oraz rodzicami. W tym celu 

zorganizowany został raj integracyjny dla uczniów klas pierwszych. Celem tego 

przedsięwzięcia było zbudowanie zaufanie, przyjaznych relacji między uczniami klas 

pierwszych a wychowawcami. Raj odbył się we wrześniu 2012 r. Trasa obejmowała ok. 20 

km. Przedsięwzięcie zakończyło się wspólnym ogniskiem i pieczeniem kiełbasek. Impreza 

przebiegła w miłej i przyjaznej atmosferze.  
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5. Warsztaty dla uczniów (po dwóch przedstawicieli z każdej klasy) „Bezpieczny Internet”. 

W związku z Dniem Bezpiecznego Internetu 6 lutego 2013 r. w naszej szkole odbyły się 

warsztaty „Bezpieczny Internet”.  Tematem przewodnim międzynarodowego Dnia 

Bezpiecznego Internetu były prawa i obowiązki cyfrowego obywatela. Podczas tegorocznych 

obchodów DBI zwróciliśmy  uwagę na to, że każdy internauta ma prawo wykorzystywać 

potencjał sieci do samorealizacji, zdobywania informacji, nauki czy zabawy - ponosi jednak 

odpowiedzialność za swoje działania w Internecie. Podczas serfowania w Sieci powinien 

pamiętać o szanowaniu innych jej użytkowników i respektowaniu ich praw. Poniżej 

scenariusz warsztatów oraz zdjęcia. 

Scenariusz warsztatów z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu 

Temat: Stop cyberprzemocy. 

Odbiorcy : zajęcia adresowane są do uczniów wszystkich klas. 

Cel zajęć : Celem zajęć jest zwrócenie uwagi uczniów na zjawisko cyberprzemocy  

oraz uwrażliwienie ich na specyfikację problemu związana przede wszystkim z możliwymi 

konsekwencjami tego typu działań, zarówno dla ich ofiar jak i sprawców. Efektem 

przeprowadzonych warsztatów powinno być wypracowanie reguł bezpiecznego i kulturalnego  

korzystania z sieci oraz zasad reagowania w sytuacjach cyberprzemocy.  

Forma zajęć : prezentacja filmu, burza mózgów, praca w grupach, dyskusja moderowana 

przez nauczyciela. 

Czas trwania zajęć : 2 godziny lekcyjne. 

Przebieg warsztatów:  

 Wprowadzenie  - nauczyciel informuje uczniów, że zajęcia będą dotyczyły 

bezpieczeństwa związanego z używaniem Internetu telefonów komórkowych.   

 Prezentacja filmu – projekcja filmu pt „Stop cyberprzemocy”. 

 Analiza filmu – nauczyciel zaprasza do dyskusji, której celem jest wskazanie specyfiki 

cybeprzemocy i jej konsekwencji dla ofiary.  

 Analiza historii – uczniowie pracują w grupach, zapoznają się z przedstawionymi 

historiami i opracowują odpowiedzi na pytania zadane przez nauczyciela. Celem 

zadania jest wypracowanie metod postępowania w przypadkach cyberprzemocy.  

 Podsumowanie – w celu podsumowania następuje uporządkowanie wiedzy  

o cyberprzemocy, jej formach, konsekwencjach grożących sprawcom cybeprzemocy 

oraz uświadomienie uczniom roli świadka cyberprzemocy. Uczniowie opracowują 

kodeks bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z Internetu i telefonów 

komórkowych. 

                                                                  oprac. Magdalena Kołodziej 
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Tablica informacyjna w Multimedialnym Centrum Informacji 

 o bezpieczeństwie 

 w sieci 

6. Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną nr w Częstochowie oraz Centrum 

Informacji Zawodowej.   
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7.  Przygotowanie tablic informacyjnych zarówno dla uczniów, jak i rodziców „Jak rozpoznać 

zagrażające zdrowiu i bezpieczeństwu zachowania uczniów”. Na tablicach umieszczono 

również adresy placówek i ośrodków pomocy społecznej oraz numery telefonów, z których 

mogliby skorzystać uczniowie i rodzice w przypadku sytuacji zagrożenia. 
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